ПРИКАЗ

02.03.2023 № 189/1 ОД

О внесении изменений
в «Положение об оказании материальной
поддержки (материальной помощи)
обучающимся федерального государственного
автономного образовательного учреждения
высшего образования «Национальный
исследовательский Томский
государственный университет»

Во изменение «Положения об оказании материальной поддержки
(материальной помощи) обучающимся федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный
исследовательский Томский государственный университет» (далее -  Положение)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Изложить первое предложение пункта 2.3 Положения в следующей редакции:

«Размер материальной помощи указан в Приложении 4 к данному Положению».
2. Включить в Положение пункт 2.7.4 следующего содержания:

«обучающимся, являющимся детьми граждан Российской Федерации,
принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции».

3. Включить в Положение пункт 3.11 следующего содержания:
«Предусмотренный настоящим разделом порядок оказания материальной помощи
не распространяется на обучающихся, указанных в п.2.7.4 настоящего Положения
(за исключением пункта 3.2 Положения). Рассмотрение документов указанных лиц
осуществляется в индивидуальном порядке рабочей комиссией по социальным
вопросам, созданной в соответствии с приказом ТГУ № 1164/ОД от 29.11.2022.
Оказание материальной помощи осуществляется однократно в течение периода
обучения».

4. Включить в Приложение 3 Положения строку следующего содержания:

2.7.4. Обучающимся, являющимся 1. Копия свидетельства о
детьми граждан Российской рождении
Федерации, принимающих 2. Копия документа,
(принимавших) участие в подтверждающего данный
специальной военной операции статус

5. Включить в Приложение 4 Положения строку следующего содержания:

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Чумакова Лидия Петровна
Должность: Директор НЮИ(ф)ТГУ
Дата подписания: 17.01.2024 10:44:27
Уникальный программный ключ:
b0ab169ee4b8a4189968d4a664a074d7ef8855f4

« 2.7.4. Обучающимся, являющимся
детьми граждан Российской
Федерации, принимающих
(принимавших) участие в
специальной военной операции

Размер материальной
помощи определяется
решением рабочей
комиссии по социальным
вопросам, указанной в
пункте 3.11 Положения,
индивидуально в каждом
конкретном случае. Для
студентов, обучающихся на
договорной основе,
материальная помощь
устанавливается в размере
50% стоимости обучения,
определённой в договоре об
оказании образовательных
услуг конкретного студента
на текущий учебный год.

Ректор Э.В. Галажинский